PRO COMMEMORATIONE

Post orationem conclusivam alicuius Horæ antiphona peculiaris cum oratione appropriata addi potest, iuxta formam « commemorationis » (cf. IGLH, n. 239).

Ant. Rogáte quæ ad pacem sunt Ierúsalem, et abundántiam diligéntibus te. Propter fratres meos et próximos meos loquébar pacem de te.

Vel, præsertim in cantu: Exsúrge, Dómine, ádiuva nos: et líbera nos propter nomen tuum, allelúia.
[Process. O.P. 125]

Vel: Mandátum novum do vobis (**OHS**, 94), In hoc cognóscent omnes (**OHS**, 94), Quærите primum (**AG**, 595).

V. Salvos fac servos tuos et ancíllas tuas.

R. Deus meus, sperántes in te.

Oratio

Deus, qui caritatis dona, per grátiam Sancti Spíritus, tuórum fidélium córdibus infudísti, da fámulis tuis, pro quibus tuam deprecámur cleméntiam, salútem mentis et córporis, ut te tota virtúte diligent, et, quæ tibi sunt plácita, tota dilectione perfícient. Per Christum.

Vel aliæ orationes: **MR**, n. 39 A, 844; n. 39 B, 845; n. 42, 849; n. 43, 850.

AD HORAS MINORES

Ad Horas minores vel ad Horam medium, post lectio-nem brevem et ante orationem diei, pro benefactoribus dici possunt preces breviores similes illis quæ in Appendix II Liturgiæ Horarum inveniuntur.

B) Schemata autonoma**SERIES I**

1

ADMONITIO PRÆVIA

Sciéntes credéntium preces gratas esse et efficáces apud Dóminum, álii pro áliis rogémus, et quia ille promísit in médio nostrum esse, supplicémus ut univérsa Família Dominicána necnon benefactóres nostri in conspéctu eius vívere et eum fidéliter sequi váleant.

ANTIPHONA

Ant. Cantáte et psállite in córdibus vestris Dómino, grátias agéntes semper pro ómnibus, in nómine Dómini nostri Iesu Christi, Deo et Patri.

Vel, præsertim in cantu: Pópulus meus, ait Dóminus, bonis meis adimplébitur. [AG 218]

Vel: Veníte, benedícti Patris mei, percípite regnum, quod vobis parátum est ab orígine mundi. [AG 420]

Vel: Diligámus nos ínvicem (OHS, 95), Quod uni (AG, 420).

PSALMUS

Ps 66: Deus misereatur nostri.

Vel:

Ps 122: Ad te levavi.

Vel:

Dan 9, 4-6. 17-19: Humilitas et pænitentia.

Vel:

Sap 11, 20b-26; 12, 1. 12a. 15-16: Laus Domini providentis.

V. Memor esto congregatiónis tuæ.

R. Quam possedísti ab initio.

Oratio

Deus, qui fámulos tuos in tribulatióne pósitos semper miserátus exáudis, pro benignitáte tua grá-tias agéntes, te súpplices deprecámur, ut, líberi a malis ómnibus, in gáudio tibi iúgiter serviámus. Per Christum.

Vel aliæ orationes: MR, n. 10, 804; n. 12, 807, vel oratio psalmica apta vel una ex precibus in honorem sancti Dominici, 741.

¶ In celebratione longiore, addi poterit pars altera, præcipue pro benefactoribus defunctis, cum antiphona, psalmo 129 et oratione appropriata.

BENEDICTIO FINALIS

Pax Dei, quæ exsúperat omnem sensum, custódiat corda vestra et intellegéntias vestras in sciéntia et caritáte Dei et Fílii sui, Dómini nostri Iesu Christi.

R. Amen.

V. Ite in pace.

R. Deo grátias.

2

Admonitio prævia.

PRECES SEU INTERCESSIONES

Preces seu intercessiones dicantur ut in Missa vel in Liturgia Horarum ad Vespertas, vel iuxta schemata pænitentiæ et laudis quæ in Proprio, 519, inveniuntur.

[Vocem Christi audiéntes: « Pétite et dábitur vobis », Patrem omnipoténtem humíliter deprecémur, dicéntes:]

Pater noster, etc.

Oratio

Deus protéctor in te sperántium, sine te nihil est válidum, nihil sanctum. Multíplica super nos et super

totam Famíliam nostram misericórdiæ tuæ signa,
ut inter mundánas varietátes, ibi nostra fixa sint
corda ubi vera sunt gáudia. Per Christum.

Vel:

Præténde, Dómine, déxteram cælestis auxílii su-
per fámulos tuos Papam nostrum N., super Magí-
strum Ordinis N. [vel Superiórem vel Superioríssam
generálem Congregationis nostræ N.] totámque Fa-
míliam Dominicánam: ut per intercessiónem beátæ
Maríæ semper Vírginis, sancti Ioseph, sancti Augu-
stíni, sancti Domínici Patris nostri et ómnium fra-
trum qui iam in cælo collætantur, te toto corde per-
quírant et quæ digne póstulant assequántur. Per
Christum.

BENEDICTIO FINALIS

Omnípotens Deus, qui hora cenæ vocáre ad núp-
tias invitátos núnctum suum beátum elégit Domíni-
cum, eius prædicatióne et caritáte vos ducat ad ætér-
num convívium.

R. Amen.

¶. Adiutorium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cælum et terram.

SERIES II

Admonitio prævia.

LECTIO BIBLICA

Mt 6, 31-33

Nolíte sollíciti esse dicéntes: « Quid manducábi-
mus? », aut: « Quid bibémus? », aut: « Quo ope-
riémur? ». Hæc enim ómnia gentes inquirunt; scit
enim Pater vester cælestis quia his ómnibus indi-
gétis. Quæríte autem primum regnum Dei et iustí-
tiam eius, et hæc ómnia adiciéntur vobis. Nolíte ergo
esse sollíciti in crástinum; crástinus enim dies sol-
lícitus erit sibi ipse.

RESPONSORIUM

Cf. 1 Thess 5, 18

R. In ómnibus grátias ágite, * Sine intermissióne
oráte (**T.P.** allelúia).

V. Hæc est enim volúntas Dei in Christo Iesu in
ómnibus vobis. * Sine. [Glória Patri. * Sine.]

[AJ I 649]

Vel responsum breve: Magnificáte Dóminum (**AG**,
363), Cibávit eos (**AG**, 546), **vel antiphona:** Máneant in
nobis (**OHS**, 97).

Vel alia:

Rom 12, 9-15

Diléctio sine simulatióne. Odiéntes malum, adhæréntes bono; caritáte fraternitátis ínvicem diligéntes, honóre ínvicem præveniéntes, sollicitúdine non pigri, spíritu fervéntes, Dómino serviéntes, spe gaudéntes, in tribulatióne patiéntes, oratióni instántes, necessitatibus sanctórum communicántes, hospitálitátem sectántes. Benedícite persequéntibus; benedícite et nolíte maledícere! Gaudére cum gaudéntibus, flere cum fléntibus. Idípsum ínvicem sentiéntes, non alta sapiéntes, sed humílibus consentiéntes. Nolíte esse prudéntes apud vosmetíspos.

RESPONSORIUM

Cf. Ps 35, 9-10

R. Inebriáti sunt ab ubertáte domus tuæ: * Et
torrénte voluptátis tuæ potásti eos.

V. Quóniam apud te est fons vitæ: et in lúmine
tuo vidébimus lumen. * Et torrénte. [Glória Patri. *
Et torrénte.]

[AJ II 484]

Vel responsum breve: Benedícam Dóminum (**AG**,
156), Benedíctus es, Dómine (**AG**, 536), **vel antiphona:**
Diligámus nos (**OHS**, 95).

Vel aliæ lectiones: Tob 12, 6-10; Prov 9, 3-6; Act 2,
42-47; 2 Cor 9, 6-15; Ap 21, 5-7.

Oratio

Omnes, per aliquod temporis spatium, in silentio orant.

Implorantes, Domine, misericordiam tuam, fidèles populos propitius intuere, ut, qui de tua pietate confidunt, tuae caritatis dona ubique diffundere valent. Per Christum.

Vel aliæ orationes: MR, n. 25 A, 828; n. 41, 484; n. 42, 849.

BENEDICTIO FINALIS

Deus, qui in beato Dominico officium apostolicum dignatus est suscitare, dignetur mentes vestras doctrinis apostolicis informare.

R. Amen.

V. Benedicamus Domino.

R. Deo gratias.

C) Prex brevis

1

In fine alicuius exercitii Communitatis adiungi potest clausula sequens:

Retribuere dignare, Domine, omnibus nobis bona facientibus propter nomen sanctum tuum vitam æternam.

R. Amen.

2

Gratias Deo exhibeamus quod benefactores in opere Evangelii et in communione fidei et caritatis nobis sociaverit.

Oratio

Omnes, per aliquod temporis spatium, in silentio orant.

Deus, Pater donorum omnium, a quo descendere confitemur quidquid habemus aut sumus, beneficia

doce nos imménsæ tuæ pietatis agnoscere, ac te sincero corde totaque nostra virtute diligere. Per Christum.

Vel aliæ orationes: MR, p. 909; vel una ex precibus in honorem sancti Dominici, 741.

BENEDICTIO PRO ITINERANTIBUS

1. Cum frater (vel monialis vel soror) de aliqua Communitate ad aliam discedit, vel cum ad diuturnam missionem proficiscitur, preces aptae fieri possunt.

2. Inter ea quæ hic proponuntur, seligi possunt quæ ad causam itineris, ad usus locales necnon ad formam opportune communitariam accommodari possint.

Preces vel celebratio ad liturgiam vel ad aliquod exercitium Communitatis, in choro vel extra chorum, coniungantur; gestus quoque symbolicus fieri potest, qui occasione conveniat (v.g. venia, osculum pacis, aspersio, alicuius rei traditio, etc.).

Cum frater rediit vel novus frater in Communiteatem suscipitur, oratio vel gratiarum actio fieri potest.

3. Inter has diversas possibilitates hæc notentur:

- in Missa conventuali: Missæ pro variis necessitatibus vel Missæ votivæ; orationes fidelium; benedictio sollemnis;
- in Officio Divino: preces convenientes, vel memoria fratrum absentium eorumque apostolici ministerii, vel benedictio sollemnis;
- in celebratione autonoma, vel in coniunctione cum Liturgia Horarum vel etiam nonnumquam cum Missa.

A) Quædam elementa

BENEDICTIO SOLLEMNIS

Deus, via, veritas et vita, iter tuum, cogitationes et omnes actus in beneplacito disponat.

R. Amen.

Per diem te salutáris Dómini umbra circúmtegat;
per noctem amíca quies, ipsíus grátiam revelatúra,
confóveat.

R. Amen.

Déxtera Dómini te mirabíliter dedúcatur, præbeátque
ante fáciem tuam divinæ pacis ángelum cómitem.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipoténtis, Patris, et Fílii, ☩
et Spíritus Sancti, descéndat super te (**vos**), et má-
neat semper.

R. Amen.

V. Procédite, et cogitémus de Salvatóre nostro.

R. Deo grátias.

Vel alia formularia: v.g. MR, nn. 13, 14, 501-502 et
in Missis Propriis O.P.

Adhiberi etiam potest Oratio super populum (v.g.
MR, nn. 2, 9, 15, 20, 22, 507-510) vel, in fine alicuius Officii,
elementum pro commemoratione iuxta schema supra
positum, 767.

B) Schemata autonoma

SERIES I

Admonitio prævia.

ANTIPHONA

Ant. Annuntiáte inter gentes glóriam eius, in
ómnibus pópolis mirabília eius: quóniam magnus
Dóminus et laudábilis nimis.

Vel: Da pacem, Dómine, sustinéntibus te, et exáu-
di orationes servórum tuórum, et dírige nos in viam
iustítiae.

Vel: In viam pacis et prosperitatis dírigat nos
omnípotens et misericors Dóminus: et Angelus Rá-
phael comitétur nobiscum in via, ut cum pace, sa-
lúte et gáudio revertámur ad própria.

Vel, præsertim in cantu: Ecce ego mitto (AG, 303), Ut cognoscámus (AG, 315), Angelis suis (AG, 959), **vel:** Sub tuum præsidium, 684 (AG, 127), Magne Pater, 322 (AG, 881).

PSALMUS

Ps 120: Levabo oculos meos in montes.

Vel:

Ps 24: Ad te, Domine, levavi animam meam.

Vel:

Ps 39, 2-6: Exspectans exspectavi Dominum.

[Ut omnes unum sint, in caritatē et dilectionē fraternali orationem dominicam Deo Patri dicámus:]

Pater noster, etc.

Oratio

Adésto, Dómine, supplicatiōibus nostris, et viam famulórum tuórum in salútis tuæ prosperitatē dispone ut inter omnes viæ et vitæ huius varietatēs, tuo semper protegántur auxílio. Per Christum.

Vel aliæ orationes (LH IV, 1182; MR, n. 9, 803; n. 10, 804; n. 14, 813-814; n. 22, 821; vel ut in Missis Propriis C.P.: « Pro prædicatoribus », vel ut supra, 103 aut 194).

Iuxta locorum consuetudines, pacem et caritatem sibi invicem significant et Prior pacem dat fratri.

Deinde, cantari potest antiphona **Salve, Regína** **vel** alius cantus aptus in reverentiam **Dominæ nostræ.**

Dicitur benedictio et si fit dimissio, sequitur invitatio:

V. Procédite in pace.

R. Deo grátias.

SERIES II

Admonitio prævia.**LECTIO BIBLICA****Io 15, 9-17**

Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos; manéte in dilectione mea. Si præcépta mea servavéritis, manébitis in dilectione mea, sicut ego Patris mei præcépta servávi et máneo in eius dilectione. Hæc locútus sum vobis, ut gáudium meum in vobis sit, et gáudium vestrum impleátur.

Hoc est præcéptum meum, ut diligátis ín vicem, sicut diléxi vos; maiórem hac dilectionem nemo habet, ut ánimam suam quis ponat pro amícis suis. Vos amíci mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis. Iam non dico vos servos, quia servus nescit quid facit dóminus eius; vos autem dixi amícos, quia ómnia, quæ audívi a Patre meo, nota feci vobis. Non vos me elegístis, sed ego elégi vos et pósui vos, ut vos eátis et fructum afferátis, et fructus vester máneat, ut quodcúmque petíeritis Patrem in nómine meo, det vobis. Hæc mando vobis, ut diligátis ín vicem.

¶ Vel aliæ lectiones: Mt 10, 5b-14; Mc 6, 7-12; 1 Io 1, 1-7; 1 Io 4, 7-11, **vel ex Lectionario Missarum O.P.**

RESPONSORIUM 1 Cor 10, 17; Ps 67, 11; cf. Ps 132, 1

R. Unus panis et unum corpus multi sumus, *
Omnes qui de uno pane et de uno cálice Participámus.

V. Parásti in dulcédine tua páuperi, Deus: qui
habitáre facis unánimes in domo. * Omnes qui.
[Glória Patri. * Participámus.] [MG 101]

Vel responsorium breve: Dóminus vias suas (AG,
382), A periculis cunctis (AG, Add. 20), **vel antiphona:**
Congregávit nos (OHS, 97).

Oratio

Omnes, per aliquod temporis spatium, in silentio orant.

Corda famulórum tuórum, Dómine, illúmina Spíritus Sancti grátia: ignítum eis elóquium dona et iis, qui tuum prædicant verbum, largíre virtútis augmémentum. Per Christum.

Vel:

Deus, cuius Fílius ómnibus in nómine suo congregátis promísit seípsum in médio eórum affutúrum, præsta quásumus, ut illum præséntem nobiscum sentiámus, et abundáre in córdibus nostris grátiam, misericórdiam et pacem in veritáte et cari-táte experiámur. Per Christum.

Vel aliæ orationes: MR, n. 10, 804; n. 14 A, 814; n. 39 B, 845.

BENEDICTIO FINALIS

Deus, qui benigitátem et humanitátem Salvatóris nostri fecit apparére in fámulo suo Domínico, vos quoque confórmes fáciat imágini Fílii sui.

R. Amen.

V. Ite in pace.

R. Deo grátias.

V. LITANIAE B. MARIÆ VIRGINIS AB ORDINE RECEPTÆ

Hic infra præbetur unum ex formulariis quo Litaniæ traduntur B. Mariæ Virginis ab Ordine receptæ et adhuc in multis Provinciis adhibitæ.

In locutionibus et forma, invocationes istæ exemplum præbent pietatis Medii Ævi necnon devotionis Orientis et Occidentis.

Iuxta chronicas quasdam, recentiores primitivis Fratribus, nonnumquam litaniæ istæ agnitæ sunt quasi illæ quas Humbertus de Romans et Capitulum generale anni 1256 præceperunt pro necessitatibus Ordinis (MOPH 3, 1898, pp. 82-83), quamvis textus Capituli expresse non dicat quæ Litaniæ essent dicendæ.

Textus sequens offertur ad libitum pro sodalium Ordinis communi utilitate. Eius adaptatio in linguam vernaculam, ut pro formulariis eiusdem generis, magna libertate fieri poterit et in locutionibus vertendis et in invocationibus consociandis.

Kýrie, éléison.	Kýrie, éléison
Christe, éléison.	Christe, éléison
Kýrie, éléison.	Kýrie, éléison
Christe, audi nos.	Christe, audi nos
Christe, exáudi nos.	Christe, exáudi nos
Pater de cælis Deus,	miserére nobis
Fili Redémptor mundi Deus,	miserére nobis
Spíritus Sancte Deus,	miserére nobis
Sancta Trinitas, unus Deus,	miserére nobis
Sancta María	
Mater Christi sanctíssima,	ora pro nobis
Sancta María Dei Génetrix Virgo,	ora
Sancta María Mater innúpta,	ora
Sancta María Mater invioláta,	ora
Sancta María Virgo vírginum,	ora
Sancta María Virgo perpétua,	ora
Sancta María grátia Dei plena,	ora
Sancta María ætérsi Regis filia,	ora
Sancta María Christi Mater et Sponsa,	ora
Sancta María Spíritus Sancti templum,	ora

Sancta María cælórum Regína,	ora pro nobis
Sancta María Angelórum Dómina,	ora
Sancta María scala Dei,	ora
Sancta María porta Paradísi,	ora
Sancta María nostra Mater et Dómina,	ora
Sancta María nostra spes vera,	ora
Sancta María nova mater,	ora
Sancta María ómnium fidélium fides,	ora
Sancta María cáritas Dei perfécta,	ora
Sancta María imperátrix nostra,	ora
Sancta María fons dulcédinis,	ora
Sancta María mater misericórdiæ,	ora
Sancta María mater ætérsni Príncipis,	ora
Sancta María mater veri consílii,	ora
Sancta María mater veræ fidei,	ora
Sancta María nostra resurréctio,	ora
Sancta María per quam renovátur omnis creatúra,	ora
Sancta María génerans ætérsnum Lumen,	ora
Sancta María ómnia portántem portans,	ora
Sancta María virtus divinæ Incarnatiónis,	ora
Sancta María cubile thesáuri cælestis,	ora
Sancta María génerans factórem ómnium,	ora
Sancta María consílii cælestis arcánum,	ora
Sancta María nostra salus vera,	ora
Sancta María thesáurus fidélium,	ora
Sancta María pulchérrima Dómina,	ora
Sancta María iris plena lætitia,	ora
Sancta María mater veri gáudii,	ora
Sancta María iter nostrum ad Dóminum,	ora
Sancta María advocatione nostra,	ora
Sancta María stella cæli claríssima,	ora
Sancta María præclárior luna,	ora
Sancta María solem lúmine vincens,	ora
Sancta María ætérsni Dei Mater,	ora
Sancta María delens ténebras ætérnæ noctis,	ora